
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 23 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73840

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

98
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

46989 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial  de  Málaga.  Objeto:  Servicio  de limpieza de la
Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina en Málaga  y la
Dirección Local de Caleta de Vélez. Expediente: 29/2024/PA/1002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Málaga.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2919001D.
1.3) Dirección: Pasillo Matadero 4.
1.4) Localidad: Málaga.
1.5) Provincia: Málaga.
1.6) Código postal: 29002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES617.
1.9) Teléfono: 952359461.
1.10) Fax: 952358013.
1.11) Correo electrónico: olvido.santos@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yPDGPetqqwEQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección social.

4.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90921000
(Servicios de desinfección y exterminio) y 98311000 (Servicios de recogida de
lavandería).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES617.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de la Dirección Provincial del
Instituto Social de la Marina en Málaga  y la Dirección Local de Caleta de Vélez.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Actuaciones de desinfección,  desinsectación y  desratización gratuitas

(Ponderación:  10%).
9.2) Bolsa de horas de trabajo gratuita (Ponderación: 20%).
9.3) Características sociales (Ponderación: 4%).
9.4) Oferta económica (Ponderación: 60%).
9.5) Retén de 2 personas (Ponderación: 6%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 23 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73841

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

98
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Hispánica de Limpiezas, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A29067840.
12.3) Dirección: Somera, 6 - 1º.
12.4) Localidad: Málaga.
12.6) Código postal: 29001.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 45.800,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 46.542,39 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 45.800,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Málaga.
16.1.2) Dirección: Pasillo Matadero 4.
16.1.3) Localidad: MALAGA.
16.1.5) Código postal: 29002.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: malaga.dirprov.ism@seg-social.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Málaga.
16.4.2) Dirección: Pasillo Matadero 4.
16.4.3) Localidad: MALAGA.
16.4.5) Código postal: 29002.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: malaga.dirprov.ism@seg-social.es

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de diciembre de 2024.

Málaga,  18  de  diciembre  de  2024.-  Directora  Provincial,  Olvido   Santos
Rodríguez.

ID: A240058408-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-20T15:37:04+0100




